
Determina a contrarre  
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

 Pag. 1 di 3 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 

la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici;  

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO il D.L. n. 77 del 31/05/2021 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” ed in 

particolare l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) il quale prevede che la stazione appaltante procede 

all'affidamento diretto degli appalti di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del D.lgs. 

50/2016, qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre 2023; 

VISTO l’avviso di indagine di mercato volto al recepimento di preventivi al fine di individuare un operatore 

economico cui affidare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 il servizio di consulenza 

specialistica per la gestione dell’immagine coordinata della Scuola, pubblicato in data 20/05/2021 all’albo 

online prot. n. 4476(163)X.4.20.05.2021, sul sito della Scuola nella sezione avvisi, e sulla pagina 

amministrazione trasparente; 

PRESO ATTO che sono pervenuti n. 10 (dieci) preventivi in risposta a tale di indagine di mercato; 

VISTO il Decreto del Direttore Amministrativo n. 68/2021 con il quale è stata nominata la Commissione di 

supporto al RUP con conoscenze tecnico/professionali tali da valutare la rispondenza dei preventivi pervenuti 

a quanto richiesto in sede di indagine, e quindi di individuare il preventivo maggiormente congruo rispetto 

alle esigenze della Scuola; 

DATO ATTO che in data 25 giugno 2021, alle ore 10:30, si è riunita la Commissione di Supporto al RUP che 

ha dato corso all’analisi e valutazione dei preventivi pervenuti. Delle attività svolte durante la seduta è stata 

data rappresentazione nel verbale, prot. n.  5788/2021, che si allega al presente Decreto sotto la lettera “A”, 

che pure si approva; 

DATO ATTO che la Commissione di Supporto al RUP ha individuato il preventivo dell’Operatore Economico 

Genau S.r.l - C.F. e P.IVA 02458110463 – con sede in Via della Chiesa XXXII, trav. I n. 231, Sorbano del 

Giudice, LU - come maggiormente congruo rispetto alle esigenze della Scuola;  





Determina a contrarre  
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

 Pag. 2 di 3 

DATO ATTO che sono in corso i controlli sui requisiti di ordine generale a carico della società Genau S.r.l. e 

che quelli esitati alla data di sottoscrizione del presente atto risultano positivi; 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio in tempi rapidi, fatta salva in caso di esito negativo dei 

controlli la decadenza dell’affidamento; 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il 

presente affidamento, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture identificato con il numero ZB932501A5; 

INDIVIDUATO nel dott. Giulio Bolzonetti, Direttore Amministrativo della Scuola, il RUP del presente 

affidamento; 

STABILITA la decorrenza dell’affidamento a far data dal 5 luglio 2021; 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 e 2022 CA. 04.41.02.05 – Informazione e 

divulgazione delle attività istituzionali - per l’importo complessivo di € 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) 

oltre IVA nei termini di legge per la gestione del servizio oggetto della presente procedura; 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Amministrativo 

DETERMINA  

- Di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e art. 51 comma 1 lett. a) del D.L. n. 77 del 

31/05/2021, il servizio di consulenza specialistica per la gestione dell’immagine coordinata della Scuola a 

favore della società Genau S.r.l - C.F. e P.IVA 02458110463 – con sede in Via della Chiesa XXXII, trav. I n. 

231, Sorbano del Giudice, LU, a far data dal 5 luglio 2021 fino al 4 luglio 2022, per un importo massimo 

complessivo di € 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) oltre IVA nei termini di legge. La Scuola si riserva la 

facoltà di rinnovare il contratto, agli stessi patti e condizioni, per un periodo ulteriore pari a un anno;  

 

- di impegnare l’importo di € 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) oltre IVA nei termini di legge per la 

gestione del servizio oggetto della presente procedura: 

• sul Capitolo di Bilancio 2021 CA. 04.41.02.05 – Informazione e divulgazione delle attività istituzionali - 

€ 9250,00 (novemiladuecentocinquanta/00) 

• sul Capitolo di Bilancio 2022 - CA. 04.41.02.05 –Informazione e divulgazione delle attività istituzionali - 

€ 9250,00 (novemiladuecentocinquanta/00); 

 

- Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero ZB932501A5 sia utilizzato ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

ss.mm.ii; 

 

- Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016; 

 

- Il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, è il dott. Giulio Bolzonetti Direttore Amministrativo 

della Scuola. 

 



Determina a contrarre  
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

 Pag. 3 di 3 

Lucca, data della firma digitale    

 

 (F.to. digitalmente) Dott. Giulio Bolzonetti  

               Direttore Amministrativo  

     Scuola IMT Alti Studi Lucca       

      


		2021-07-01T12:27:04+0000
	BOLZONETTI GIULIO




